Te caeli chorus praedicat  
et tuas laudes replicat:  
Iesus orbem laetificat,  
et nos Deo pacificat.

Iesus in pace imperat  
quae omnem sensum superat:  
hanc semper mens desiderat  
et illo frui properat.

Iesus ad patrem rediit,  
regnum caeleste subiit;  
cor meum a me transiit:  
post Iesum simul abiit.

Iam prosequamur laudibus  
Iesum, hymnis et precibus,  
ut nos donet caelestibus  
cum ipso frui sedibus.

150

155

160

165

Before 1200

*Love in Winter*

**D**E ramis cadunt folia,  
nam viror totus periit;  
iam calor liquit omnia  
et abiit;  
nam signa caeli ultima  
sol petit.

5

ANONYMOUS

Iam nocet frigus teneris,  
et avis bruma laeditur,  
et philomena ceteris  
conqueritur, 10  
quod illis ignis aetheris  
adimitur.

Nec lympha caret alveus,  
nec prata virent herbida;  
sol nostra fugit aureus  
confinia; 15  
est inde dies niveus,  
nox frigida.

Modo frigescit quicquid est,  
sed solus ego caleo; 20  
immo sic mihi cordi est  
quod ardeo;  
hic ignis tamen virgo est,  
qua langueo.

Nutritur ignis osculo 25  
et leni tactu virginis;  
in suo lucet oculo  
lux luminis,  
nec est in toto saeculo  
plus numinis. 30

Ignis graecus extinguitur  
cum vino iam acerrimo;  
sed iste non extinguitur  
miserrimo;  
immo fomento alitur 35  
uberrimo.

ANONYMOUS

c. 1200

*Two 'Dido' Laments*

(a) *O decus, O Libyae*

**O** DECUS, o Libyae regnum, Carthaginis urbem!  
o lacerandas fratris opes, o Punica regna!

O duces Phrygios,  
o dulces advenas,  
quos tanto tempore 5  
dispersos aequore  
iam hiems septima  
iactaverat  
ob odium  
Iunonis, 10  
Scyllea rabies,  
Cyclopum sanies,  
Celaeno pessima  
traduxerat  
ad solium  
Didonis; 15

Qui me crudelibus  
exercent odiis,  
arentis Libyae  
post casum Phrygiae 20  
quos regno naufragos  
exceperam!  
me miseram!  
quid feci,

## ANONYMOUS

quae meis aemulis,  
ignotis populis  
et genti barbarae,  
    Sidonios  
    ac Tyrios  
        subieci!  
                               30  
Achi dolant!  
achi dolant!  
    iam volant  
    carbasa!  
iam nulla spes Didonis!  
vae Tyriis colonis!  
plangite, Sidonii,  
quod in ore gladii  
    deperii  
per amorem Phrygii  
        praedonis!  
Aeneas, hospes Phrygius,  
Iarbas, hostis Tyrius,  
multo me temptant crimine,  
sed vario discrimine.  
nam sitientis Libyaee  
regina spreta linquitur,  
et thalamos Laviniae  
Troianus hospes sequitur!  
    quid agam misera?  
Dido regnat altera!  
hai, vixi nimium!  
mors agat cetera!  
Deserta siti regio  
me gravi cingit proelio,  
                               55